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Abstract

With the increasing sponsorship scale since the economic crises in 2008, attentions on arts and

culture sponsorship are brought generally. With the development and update of the strategic

planning and marketing channels, the motivation, value proposition and methods regarding

sponsorship are all required to be adjusted accordingly. Great cases and practice can be used as

models and summarized for other arts institutions and corporations to learn from. However,

sponsorship studies mainly focus on sports and causes. Research gaps are laid between general

sponsorship conclusions and its relations regarding arts sponsorship, especially in the area of

live arts and performing arts. Detailed analysis inside the arts and cultural sector, like matching

points and sharing vision, are expected. The thesis explained the modern motivation for arts

organizations. Other than financial benefits, creating access as well as diversify programs are

also as important. Then the value propositions of sponsorship collaborations are analyzed in the

order of four segments, the elite sponsors, luxury brands, B2C corporations, and technology

corporations. In the end, the problems in practice are also provided as a complementary

reference.
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Abstrakt

Zvyšující se míra sponzoringu od ekonomické krize v roce 2008 přináší vyšší zaměření na

sponzoring umění a kultury. S rozvojem strategického plánování a marketingových kanálů je

nezbytná odpovídající změna motivace, hodnot a metod sponzoringu. Významné případy z

praxe mohou být shrnuty a použity jako vhodné modely, ze kterých čerpají ostatní umělecké

instituce a společnosti. Studie zabývající se sponzoringem se ale většinou zaměřují na sport a

charitativní účely. Mezi výsledky výzkumu obecného sponzoringu a sponzoringu múzických

umění jsou však značné rozdíly. Detailní analýzy sdílených vizí a společných témat uvnitř

sektoru umění a kultury jsou očekávány. Tato práce popisuje a vysvětluje moderní motivace

uměleckých organizací. Kromě získávání finanční prostředků jsou neméně důležité zejména

zpřístupnění umění a diversifikovaný program. Následně jsou parametry spolupráce při

sponzoringu rozděleny do čtyř segmentů, elitní sponzoři, luxusní značky, B2C společnosti a

technologické společnostil. Na závěr práce jsou doplněny praktické reference z praxe.
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Introduction

Sponsorship is not a modern concept for arts or any performing arts. Except for the individual

donors or sponsors, the kings and rich men are everywhere in the history of performing arts

sponsorship like Henry VII, the first Tudor King, paid theatre groups for court entertainments.

The Medici, for example, would loan-out acclaimed Florentine artists to other city-states to

extend their sphere of influence. It seems that the theories and practice of arts sponsorship is

not well developed, however, the idea itself is rather old with a very long history. However, the

context is different, and the definition and content are different as well accordingly.

No matter when all arts organizations or artists facing the problems of surviving and prosperity.

The sponsorship needs to follow the change of the time and be updated academically.

Most of the sponsorship studies are conducted from the data of sports sponsorship and cause

sponsorship. Arts sponsorship is comparably less discussed and summarized. Very few

practices can be used to draw the connection between sponsorship theories and art sponsorship

practice. The thesis is trying to integrate the motivations of sponsorship, that is well studied

before by academics, and characteristics and types of corporations to categorize them into

segments. Also, the paper adopts a new perspective of combining the vision of corporation, the

motivation of arts sponsorship as well as the actions and strategic plans of sponsorship together

to show that each segment is integrated and self-consistent.

The categorization of corporate sponsoring partners is the result of the research on the sponsor

segmentation in arts generally and performing arts specifically. It based on the former studies

on arts sponsorship regarding sponsor's motivation as well as the practical case studies globally

and locally in the Czech Republic and China. The research focused on the perspective that

corporate sponsors regard sponsoring partnerships as a strategic move of the corporation instead

of an individual act out of personal interest of the managers. The analysis and segmentation

adopted the business canvas model to analyze the value proposition and channels of each

category separately. The research aims to summarize the practices in the related matter and get

a better understanding of the value proposition of the sponsorship in performing arts. In the end,

the problems regarding matching and put theories into practice are shown. They include both

internal mindset and the external environment

Background

Performing arts organizations has been facing multi-level changes and challenges now than

ever. In the last half-century, the world changed a lot. It shifts from product-based

manufacturing to a knowledge-based economy. The way of consumption also leveled up in the

age of plenty. People are pursuing values, emotions, and experiences along with products rather

than the single product itself. Hard sales and social responsibility don’t work anymore because

people ask for more. It forces the arts organizations to deliver services around their art and care

about the customers who are consuming their arts. It brings new challenges to art organizations

as well as corporations. The old way of marketing is not the case anymore. New possibilities

need to be found to meet the need for value, emotion, and experience.

Also, the fast development of technology, the active role of the internet and the unstoppable

digitalization are questioning what we knew and what we did. As a result, the unprecedented

globalization brings bigger competitions on the table. The organizations not only need to keep

distinguishing themselves from the others through innovation but also keep an eye on the

emerging start-ups. Talents became the most valuable resource of organizations nowadays. The

traditional life-long job disappeared. Instead, a job with better welfare and greater opportunities

are competitive in the markets. The demand for it provides quite a lot of opportunities for arts

organizations. One of the most important parts of the people that corporations want to thank is

their employees. The local engagement, personal development and spiritual welfare are all

strengths of arts organizations. All of these objectives can be realized through partnerships

between arts organizations and corporations.

The requirements of innovation and resilience for organizations erase all the borders and forced

organizations to collaborate. Collaborations should be all-sides. Organizations must collaborate

with organizations of all forms, other organizations in the same sector, with other sectors, with

their audiences, clients and customers.

Certainly, arts and cultural industries cannot escape from the influences of these

macroeconomic changes. A series of economic crises shake the tradition of public funding the

culture and arts. Each round of economic turndown is closely tied with public grants cut and

further adjustments of the priorities of use of the public money. Culture and Arts always rank

after national priorities, like military and employment, and other non-profit sectors, like health

and education. However, compared with other non-profit sectors, the development of creativity

and innovation of arts always walk ahead of the systematic evolution of public funding. We

have to admit that there are still a lot of blank to fill in the public funding system for new

emerging art forms. The competition between arts organizations is also fierce with varieties of

art projects in the pool. But when it comes to art grants, the decision-making process is not

convincing enough because of the difficulties of evaluation. All of these factors bring the

situation to an even unclear and unpredicted direction.

Most non-profit organizations constantly worry about money. They have difficulties generating

a surplus from their main activities and are dependent on public funding. The daily operation

deals with volunteering, in-kind contributions and bartering all the time. However, all of these

can still not ease the headache about cash.

For performing arts organizations, a healthy financial structure can help survive the winter.

First of all, it requires a diversity of financial sources. Other than public sectors like grants and

subsidies, the private sector of arts includes loans from banks, fundraising events, and donations

from angels, foundations and patronage. Inside the private sector, other than passively accepting

financial donations and support, arts organizations can also take initiative and generate revenues

by renting out space, holding corporate events, sponsoring and merchandising. It’s necessary

and healthier for arts organizations to find new revenue streams by exploiting and

understanding their inner values.

Secondly, a healthy financial structure seeks balance. If we take a look inside the arts

organizations, heavy dependence on public money and private donations increases the risk and

jeopardize the long-term planning, while over efforts on private money may generate

unexpected workload with heavier burdens and pressure for employees. A diverse and balanced

financial structure conveys the message through the network of all financial stakeholders of the

organization. It will give them the confidence to believe the recipient is worthy so that they

would like to continue with arts organizations hand in hand. The financial structure is not

number, rather a dynamic thermometer of the organization and relationship with external

stakeholders. It’s a healthy financial structure that will ease the way to prospect in the longer

run.

The main activity or main product is usually the key to generating revenues. A huge part of the

art products open to the public is more an experience rather than normal products, no matter

it’s gallery exhibition or live performance. For theatre performance or gallery exhibitions, the

capacity for the audience every time is usually fixed and limited at a certain number due to the

size of the space. The number of seats is fixed, and the price of the ticket needs to fit with the

level of local income. The box office revenue each performance is quite fixed in a certain way.

Unlike films, music and paintings online, experience-oriented products emphasis engagement,

interaction, atmosphere or even the space relationship with the audience. Even though modern

technology like streaming or recording have strong motivation and ability to fix and materialize

the experience, a lot of art organizations still regard it as a collateral activity. Digitalization of

live experience still has a lot of unsolved problems that will definitely cannot and will not

replace the effect of the live experience during transition. All these characteristics of the

experience erased the possibilities of being massively copied or reproduced. Like Michael

Kaiser said the challenge that live art forms are facing is that the production fees increase while

the capacity inside venues is rather comparably fixed. It makes the experience product weak in

expanding ticket sales. It naturally leads to extra financial revenues other than the box office.

Plenty of the art organizations turn to other available assets they have, like the venue space, the

cafes and restaurants as well as the bookstore and merchandise. However, the increase in arts


[…]


arts center. Also, they feel private means not as good as the public ones, which is not true. The

titled rights of Buick absolutely strengthen this impression. Shaanxi Opera House definitely did

it for a better financial structure instead of public effect. In the short term, it definitely

counteracts some of the efforts they made regarding publicity, according to its membership

manager.

3.5 Risk of Sponsorship

In June 2017, Delta Air Lines announced ending their 4-year sponsorship agreement with the

Public Theatre over their latest Julius Caesar in which the Roman dictator, Julius Caesar, is

dressed very much like the American current President, Donald Trump and stabbed to “death”

on stage as what Shakespeare originally wrote in the script. It’s quite common globally theatre

directors use contemporary political figures to stage Julius Caesar to achieve the ironic effect.

The piece is definitely quite controversial given the comments from the public and the critics.

Later, Bank of America followed Delta and pulled its sponsorship as well. Suddenly, it seems

the situation brings a PR risk as big that the sponsors have to drop their support.

Season partners of big theatres tend to avoid the specific topic or themes of the play while

searching for the matching point between the sponsor and the sponsored. For example, the

Raiffeisen BANK, a general partner of National Theatre in Prague, markets on their shared

value of craftsmanship and excellence. Bank of America claims that they give because “the arts

matter: they help economies thrive, help individuals connect with each other and across cultures,

and educate and enrich societies.” There are several reasons for this issue. On one hand, long-

term partners, like a general partner and season sponsor, face a more complicated portfolio so

that they usually target the general issue and comparably important event. On the other hand,

the themes covered in the production are usually not their concern and they usually select the

part that connects their customers or connects their brands. Daniela Pařízková, from Prague

Crossroads Festival, points out that theatre is more complicated to be sponsored compared to

other more abstract performing art forms like dance, music, and circus because of its close

relationships with social and political elements will scare the sponsors away from certain types

of productions.

However, given the stock market price of Delta Airlines, it seems the anger didn’t come from

the public, at least not from normal their stockholders. Plus, Delta Airlines sponsored a Julius

Caesar production casting an Obama-like leading actor in 2012 and didn’t pull their support.

It’s likely the decision for Trump may come from managers and other influential stakeholders

of the company. Although the corporation usually acts as a whole group, however, the extent

of the individual manager’s influences on the decision-making process implies the risks of the

partnership. The most common situations the company ends or chooses not to renew the

sponsorship because of the change of managers or decision-makers. Good arts managers need

to secure the sponsorship and deep the relationship by the level it up to corporation strategy

level instead of satisfying the manager’s personal interest.

4 Conclusion

This thesis starts with research on the theories and practical cases of arts sponsorship on the

market. Motivations and problems of both parties, arts organizations, and corporations, in arts

sponsorship are analyzed in this report. Other than financial benefits, diverse possibilities and

public access, which is vital to the vision of arts organizations, should be included when arts

sponsorship is considered. The comprehension of the benefits and motivations for arts

organizations should be strengthened and improved so that art managers can see beyond money

in these partnerships. As a result, mutual respect and win-win can be established as long as they

respect and understand the position of each other.

Among all corporate sponsorship cases, 4 outstanding segments of sponsoring partners in arts

sponsorship, or more specifically performing arts sponsorship, are listed in this paper. They are

traditional elite sponsors, luxury, mass manufacturer and technology corporations. In this order,

the partnership evolves from blueprints and big pictures, like goodwill and trust, to close

branding association, to detailed customer experiences and, in the end, till the demonstration

and experiment. Channels, focus, and priorities are different in each segment. The analysis will

help arts managers to understand better what their partner demands and what they can provide

regarding it. The key to most successful corporate sponsorship cases is that the collaboration

itself is highly associated with the vision of the corporation. The project involved represents

the spirit of the corporation and the mission of the company to its customers.

The paper analyzed the practical difficulties and barriers later in this paper as well. It sets the

analysis on a bigger scale and providing possible difficulties in reality. Basically, there are 3

parts, the cost of research, the unbalanced development and the slow change of mindset. All

these factors reveal part of the reasons why some arts sponsorship didn’t make it. Some practical

solutions are presented to circumvent the hardship. In the end, the situation can only be faced

directly and overcome by small steps.
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Appendix: Interview Questions for Jatka 78

Given Jatka 78 is a written interview, here’s the list of questions listed for reference what kinds

of questions asked for Jatka 78. The summary of the answers is written in the main body of the

thesis, while the detailed answers are not listed here given the confidentiality.

1. What’s the difference between general partner, partner and “thanks to”?

• Is it the amount of money? If so, can you maybe let me know the minimum fee

for each category？

• What’s the difference between the packages you provide in return?

1. (Venue activation? Marketing materials visibility? Special events?.......)

2. What are the sponsors who find Jatka 78 and would love to offer a sponsorship?

3. What are the sponsors that Jatka 78 found them?

4. What are the sponsors that happen because of the personal relationships with the staffs

in Jatka 78?

• What are the usual motivations of your corporate sponsors sponsoring

Jatka78?

• Are there some of your sponsors providing resources other than money?

Like facilities, physical products, or just contacts and professional service?

• Can you list the sponsors that asked more than pure donation and logos on

program?

5. Can you describe what they ask for specifically?

6. Can you describe the collaboration with Luxor?

• How did it happen? Who approached whom? What’s the process of

discussion?

• What’s the deal?

7. Other than setting the chill zone in Jatka78, what else?

8. How long the chill zone will be there?

• Who’s in charge of construction of it? Who paid for it? How does it work?

• Did they ask marketing and social media presence? If so, what are the

requirements?

9. Are there some other sponsor activities/events like Luxor case that you did before?

10. Did any of the sponsors mention to interfere the artistic production? What’s Jatka78’s

attitude towards it?

11. What are your worries and problems towards sponsorship in Jatka78?

12. According to your experience, anything else that you want to share that you think it’s

important for theatre to pay attention when it comes to sponsorship?