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Examiner’s Review:

Xinxin HU’s Master’s Thesis was written on very frequent but also very valuable theme

of corporate sponsorship in performing arts. The thesis includes thorough research on
the theories and practical cases of arts sponsorship, analyses motivations, benefits
and problems of both parties – arts organizations and corporations – and sums up the

existing sponsorship categorizations.

In its second part the author breaks down the corporate sponsors into four segments
based on the similar demand and characteristics they share (elite sponsors, luxury
brands, corporations in the mass market and technology-related sponsors) and

characterizes each segment in detail. The thesis tries a new perspective, not to divide
the cases only by direct or indirect motivations but tries associate the motivations

with corporate type. This segmentation is clear and referable for arts organizations for
future practice.

The last chapter analyses the practical difficulties and barriers of corporate
sponsorship such as the high demands on human resources, time and energy, the

different financial planning of corporations and arts organizations and the slow change
of mindset of the public, the arts institutions and the corporations.

From the methodological point of view the research was conducted by qualitative
research, including analysis of data from existing accessible documents and related

own interviews. The author listed and described an exceptional amount of global,
Chinese and Czech cases of collaboration between arts organizations and corporate

sponsors. The bibliography and other sources utilized in this thesis are exhaustive and
properly quoted.

This thesis is exceptionally high quality and will be a great contribution to the DAMU
Arts Management Department library.

I do recommend this thesis for defense.

Examiner’s Queries:

1. Do you know any example of a commercial marketing campaign which
included collaboration and sponsorship with an arts institution in the Czech

Republic? (like the one realized by the Japanese company Uniqlo which is
described on the page 23 of the thesis)

2. Do you have any suggestion for Dejvické divadlo how to step out of their

comfort zone, open up and create an innovative corporate partnership?
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